

**Lucrari de amenajare (pavare) a
suarului Gradinitei din s.
Puhaceni, r-l Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare (pavare) a suarului Gradinitei din s. Puhaceni, r-l Anenii Noi

Valoarea de deviz 830 452,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,50	60,00	1 170,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 142,40	60,00	68 544,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,53	60,00	271,80
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	406,72	60,00	24 403,20
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,04	60,00	3 182,40
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,44	60,00	6 686,40
7.	9312040019600	Sapator	h-om	2,34	60,00	140,40
		Total manopera				104 398,20

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	287,50	450,00	129 375,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,25	250,00	562,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,10	250,00	25,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,00	1 250,00	6 250,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	85,70	250,00	21 425,00
6.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	2,05	450,00	922,50
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,11	80,00	8,80
8.	25545	Argila comuna pentru constructii	m3	150,00	80,00	12 000,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	792,50	2,50	1 981,25
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 600,00	2,50	4 000,00
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,47	2,50	1,17
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 730,00	2,50	39 325,00
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 015,00	200,00	203 000,00
14.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
15.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	650,00	650,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,25	1 250,00	14 062,50
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,35	1 500,00	525,00
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	1 500,00	90,00
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	251,25	105,00	26 381,25
20.	2875274200001	Capac canalizare plastic DN 600, 2 T	buc	1,00	500,00	500,00

21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,00	250,00	5 000,00
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,00	20,00	480,00
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,50	20,00	30,00
24.	4100126202818	Apa	m3	25,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				467 244,97

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	105,00	50,00	5 250,00
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	38,75	50,00	1 937,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	52,50	50,00	2 625,00
4.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasă presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,11	50,00	105,50
5.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,95	350,00	332,50
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	14,81	350,00	5 183,50
7.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,74	350,00	609,00
8.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupă	h-ut	0,17	350,00	59,50
9.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,02	350,00	7,00
10.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	13,07	350,00	4 574,50
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,81	350,00	283,50
12.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,11	100,00	211,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,75	100,00	3 875,00
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,10	50,00	5,00
15.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	26,92	350,00	9 422,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,72	350,00	252,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,98	350,00	343,00
18.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,56	350,00	196,00
19.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	25,71	350,00	8 998,50
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,40	350,00	840,00
		Total utilaje de construcții				45 110,00

Прямые затраты	lei	616 753,17
Fondul social	24,00 %	25 055,57
Transportarea materialelor	5,00 %	23 362,25
TOTAL	100,00 +	665 170,99
Cheltuieli de regie	2,00 %	13 303,42
TOTAL	100,00 +	678 474,41
Beneficiu	2,00 %	13 569,49
TOTAL	100,00 +	692 043,90
TVA	20,00 %	138 408,78

Total deviz:

**830 452,6
8**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)